
№38 (944) 17.09.2014г. 77ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск
   Приложение № 5

к Административному регламенту  предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление информации об организации дополнительного образования»

_________________________
 (ФИО получателя услуги)

Уведомление об отказе в направлении документированной информации

Настоящим уведомляю, что на основании заявления о предоставлении информации об 
организации дополнительного образования (наименование муниципального образователь-
ного учреждения) от (дата принятия заявления) было принято решение об отказе в направ-
лении информации об организации дополнительного образования (указать причины отказа 
в направлении информации об организации образовательной деятельности).

_______________________________  «___» _____________ 20___ г.
подпись руководителя Отдела образования
/муниципального учреждения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__30.06.2014 №_298

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа № 362 от 29.08.2013 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
сферы культуры и учреждений дополнительного образования Арамильского городского 
округа, подведомственных Комитету по культуре, спорту и молодежной политике Админи-
страции Арамильского городского округа»

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», во исполнение Перечня поручений Президента 
Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации Феде-
ральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 № Пр-3086, с учетом методиче-
ских рекомендаций по внесению изменений в планы мероприятий («дорожные карты») «Из-
менения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в соответствующем 
регионе» Министерства культуры Российской Федерации, на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Приложение № 1 План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры 
и учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по культуре, 
спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского округа», утверж-
денный постановлением Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2013 
года № 362, следующие изменения:

1.1. пункт 4 главы 1 дополнить подпунктами 15–17 следующего содержания:
«15) увеличение посещаемости учреждений культуры (по сравнению с 2012 годом), в 

процентах:

Таблица 13-2
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение 
целевого 
показателя

- 2,1 4,0 9,0 15,0 20,0 30,0

16) увеличение количества предоставленных дополнительных услуг учреждениями 
культуры (по сравнению с 2012 годом), в процентах:

Таблица 13-3
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение 
целевого 
показателя

- - 2,5 5,0 17,0 20,0 30,0

17) оптимизация численности работников культуры (по сравнению с 2013 годом), в 
процентах:

Таблица 13-4
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение целевого 
показателя - - - - 2,0 4,0 10,0

1.2. в таблице 14 главы 3 пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

1.

Соотношение средней 
заработной платы работников 
учреждений культуры к 
средней заработной плате 
по экономике Свердловской 
области

процен тов 58,5 64,9 73,7 82,4 100,0 100,0

2.
Численность работников 
муниципальных учреждений 
культуры Арамильского 
городского округа

человек 50 54 54 49 48 45

1.3. таблицу 13 главы 1 «Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприя-
тиях, в общем числе детей, в процентах» изложить в следующей редакции:

Таблица 13
   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение  
целевого  
показателя

  27,7    27,8    3,7*   5,0*   6,0*    7,0*   8,0*  

* С учетом методики расчета целевого показателя, утвержденной приказом Министер-
ства культуры Российской Федерации от 30.09.2013 № 1504 «О методике расчета целевого 
показателя «Доля детей, привликаемых к участию в творческих мероприятиях в общем 
количестве детей»»;

1.4. в таблице 15  главы 5: 
пункты 5, 6, 7, 9, 16, 19, 20 и 21 изложить в новой редакции (прилагаются); 
дополнить пунктами 3-1, 5-1, 9-1, 9-2, 9-3, 9-4, 11-1, 11-2, 29-1, 20-2, 20-3, 20-4, 21-1, 

21-2, 21-3, 21-4, 21-5, 21-6, 21-7, 21-8, 21-9, 22-1, и 25  (Приложение № 1); 
5) в таблице 14 главы 3 строку 6 графы 2 изложить в следующей редакции:
«Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к участию в конкурсных твор-

ческих мероприятиях, от общего числа учащихся детских школ искусств»;
6) пункт 4 подпункт 1)  в Приложении № 1 исключить;
7) пункт 4 подпункт 11) в приложении № 1 исключить.
8) таблицу 4 главы 1 изложить в новой редакции:
Таблица 4

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение  
целевого  
показателя

59,7 48,4 57,8 58,1 60 60,3 60,5

9) в таблице 14 главы 2 в подпункт 4, 5 изложить в новой редакции:

Таблица 14

4. Количество действующих 
виртуальных музеев единиц 0 0 0 1 1 2

5. Количество реализованных 
выставочных музейных проектов единиц 16 19 23 27 30 32

10) таблицу   2  подпункт  2  главы   1  «Увеличение количества библиографических 
записей в сводном электронном каталоге библиотек Арамильского городского округа (по 
сравнению с предыдущим годом), в процентах» изложить   в   новой   редакции:

Таблица 2
   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение  
целевого  
показателя

  0     0 30 33 25 20 16

в том числе увеличение количества библиографических записей, включенных в 
Сводный электронный каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом), в 
процентах:

   Год    2012 
год

2013 
год

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

Значение  
целевого  
показателя

  0     0 30 33 25 20 16

1.6. таблицу 16 главы 6  «Показатели повышения средней заработной платы работни-
ков  учреждений культуры» изложить в новой редакции (Приложени № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

3. Контроль      исполнения    настоящего     постановления       возложить 
на   заместителя   главы   Администрации   Арамильского  городского    округа  
Е.В. Редькину. 

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко


